
 

「第７５回 香川丸亀国際ハーフマラソン大会の延期のお知らせ」 

 

 

 

 本年 2 月 5 日(土)、6（日）に開催を予定しておりました「第

75 回香川丸亀国際ハーフマラソン大会」につきましては、年始

から新型コロナウイルス感染症の急速な拡大を受け、国内から参

加される大勢のランナーをはじめ、多数のボランティア等を含む

大会運営スタッフ、医療・救護関係者、また、沿道で応援をいた

だく皆様など、関係する方々の安全・安心が確保できない状況に

転じたことから、急きょ主催団体で協議し、断腸の思いではあり

ますが、大会を一年延期することといたしました。 

2 年続けての延期となり、毎年本大会を楽しみにしてくださっ

ているランナーの皆様や、地元のボランティアの皆様、ご支援い

ただいている協賛者様、ご協力いただいている協力団体の皆様の

思いにお応えできず、申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

一刻も早い新型コロナウイルス感染症の収束を祈りながら、安

全・安心な大会開催ができるよう対策を講じて、これまで以上に

皆様に喜んでいただける大会を目指してまいりますので、今後と

も変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 1 月 17 日 

丸亀市長 松永 恭二 


